
Součásti AVTČ je  
VRTNÁ SEKCE,  

jejíž cílem je sdružovat vrtné firmy 
realizující vrty pro tepelná čerpadla 
při dodržování vysokých standardů 
kvality daných přijatým kodexem. 

 



Zajímavé realizace v oblasti tepelných 
čerpadel 

pro inspiraci kde se mohou instalovat 
TEPELNÁ ČERPADLA 

Teplo ze země 



HOTELY  

� Lokalita :  Sychrov  zámek- hotel 
� Datum vrtání : 2005 
� Počet vrtů : 15 
� Hloubky vrtů : 140 m 
� Vrtání prováděno ve stavební jámě 
� Délka pažení: 30 m , kaverny 



 

� Vložit foto 



 

 



SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ 

� Lokalita : Sportovní hala Opava 
� Datum vrtání : 19.5 – 14.7.2003 
� Počet vrtů : 82 
� Hloubky vrtů : 100 m 
� Instalace 456 kW 
� Délka pažení : 30 – 50 m 



 



BUDOVY VYSOKÝCH ŠKOL 

� Lokalita : VŠB TU Ostrava 
� Datum vrtání :  2007 
� Počet vrtů : 115 
� Hloubky vrtů : 140 m 
� TRT Test – 2 vrty 
� Instalace 750 kW 
� Délka pažení: 30 – 40 m 



 



 



Chráněné krajinné oblasti 
- Lysá hora 

� Lokalita : 
Meteostanice – Lysá 
hora 

� 1324 m n.m. 
� Datum vrtání :  
    12 – 15.9.2011 
� Počet vrtů : 2 
� Hloubky vrtů : 120 m 
� Délka pažení : 12 m 
 



Lysá hora 
� Lokalita : Chata 

Českých turistů  
� Datum vrtání :  
    11. – 19.11.2011 
� Počet vrtů : 5 
� Hloubky vrtů : 100 m 
 
� Délka pažení: 26 m 

 



Lysá hora 
� Lokalita :  Horská 

chata Slezský dům 
� 1324 m n.m. 
� Datum vrtání : 
    15.10.-2.11.2012 
� Počet vrtů : 10 
� Hloubky vrtů : 130 m 
� Délka pažení : 30 m 

 





 



 





OBCHODNÍ  A KULTURNÍ 
CENTRA 

� Lokalita : Praha – Smíchov-Palác Křižík II 
� Datum vrtání : 11.4. -  4.5.2011 
� Počet vrtů : 16 
� Hloubky vrtů : 153 m 
� Délka pažení : 8-76 m 
 

Častý společný jmenovatel – vrtání 
pod základy budov 



 



 



 



 



VÝROBNÍ HALY   
SÍDLA FIREM 

AUTOSALÓNY 

  

Nově vznikající 

Za plného provozu 



Rodinné a rekreační domy 



ZAČÍNÁTE UVAŽOVAT O TEPELNÉM 
ČERPADLE ???? 

JAK TEDY POSTUPOVAT ?     

  NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ASOCIACE 
  WWW.AVTC.CZ  

 

PŘÍRUČKA  

     VRTY PRO TEPELNÁ ČERPADLA – TIPY PRO INVESTORY 
 

 KTERÁ VÁM POSLOUŽÍ JAKO PRŮVODCE  PŘI 
REALIZACI  VYTÁPĚNÍ POMOCÍ TČ ZEMĚ VODA S 

HLUBINNÝMI VRTY. 
         





NĚKOLIK RAD A TIPŮ 

VÝBĚR  HLAVNÍHO ČI DÍLČÍCH DODAVATELŮ VAŠÍ REALIZACE  
1. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ  ČÁST STAVBY JSOU VRTY – VRTNÁ ORGANIZACE  

 

– musí vlastnit  certifikáty a oprávnění pro danou činnost 
 
 
 

 



- MUSÍ MÍT TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ 
ZAŘÍZENÍ ZAJIŠŤUJÍCÍ VÝSLEDNOU KVALITU 



 Dvojitá rota ční hlava 

UpUpíínacnacíí  hlavahlava   1 

DvojitDvojitáá  ttěěsnsnííccíí  hlavahlava   2 

Odvod vrtnOdvod vrtnéé  drtdrtěě   3 

PPřřipojovacipojovacíí  zzáávit pavit pažžnicnic   4 

PPřřipojovacipojovacíí  zzáávit vrtných trubekvit vrtných trubek   5 



 
Sestava dvojité vrtné 
kolony  a ústí vrt ů 

Technologie vrtů pro TČ 

PaPažžnicenice   1 

Pata paPata pažžnicnic   2 

RozRozššiiřřovacovacíí  dldláátoto   3 

VrtnVrtnéé  trubkytrubky   5 

PaPažžnicovnicovéé  svsvěěryry   4 



 

Systém kontrolovaného 
odvodu vrtné drt ě pomocí 
těsnícího uzáv ěru 

Technologie vrtů pro TČ 

VrtnVrtnáá  trubkatrubka   1 

PaPažžnicovnicovéé  svsvěěryry  

  

 2 

TTěěsnsnííccíí  uzuzáávvěěrr    3 

Odvod vrtnOdvod vrtnéé  drtdrtěě  do kontejnerudo kontejneru   4 



- MUSÍ DODRŽOVAT MATERIÁLOVÉ 
STANDARDY ASOCIACE  -  PATICE 



- VLASTNÍ MATERIÁL KOLEKTORŮ – 
PE 100 – RC (RESIST TO CRACK)  



- VZESTUPNÁ INJEKTÁŽ MINIMÁLNĚ 
CEMENTOBENTONITOVOU SMĚSÍ  



- ODBORNÉ SVAŘOVÁNÍ A 
TLAKOVÉ ZKOUŠKY 



- Odpady  

URČITĚ ŘEŠIT S VRTNÝMI FIRMAMI KAM S NIMI ŘÍZENĚ 
A BEZPRAŠNĚ A NENECHAT TO NA GRAVITACI 

 

 



- Odpady  

 
 

Různé způsoby uložení vrtné drtě při 
vrtání vrtů. 

 



KONTEJNERY 



KOPANÉ JÍMKY NA STAVENIŠTÍCH 



Náš cíl: minimalizovat poškození a znečištění 
soukromého majetku a životního prostředí 

  A proto dodržováním 
předcházejících podmínek 
při ukládání a likvidaci vrtné 
drtě BUDE realizace jako na 
následujících lokalitách. 





Když chce zákazník ušetřit 
 

( toto není pracoviště   
člena vrtné sekce AVTČ ) 



Noční můra zákazníka 



Stejný pozemek po výměně  vrtné firmy 



 

PROČ ?????? 



KDYŽ STAČÍ JEN MÁLO !!!!!!!!!! 



Po ukončení a hlavně zaplacení 
Vám musí být předána 

dokumentace ke kolaudaci 



-SMLOUVA 



LEGISLATIVA 

    ZE SOUČASNÉ LEGISLATIVY VYPLÝVÁ, 
ŽE VRTY TYPU ZEMĚ – VODA JSOU 

ZAŘÍZENÍ,  NEVYŽADUJÍCÍ STAVEBNÍ 
POVOLENÍ ČI OHLÁŠENÍ, ALE 

„BOHUŽEL“ VYŽADUJÍ ÚZEMNÍ 
ROZHODNUTÍ ČI SOUHLAS , KE 

KTERÉMU SE DOPRACUJETE PODLE 
NÁSLEDUJÍCÍ „KUCHAŘKY“ 



„KUCHAŘKA“ PRO POVOLENÍ NA VRTY  
PODLE STAVEBNÍHO ZÁKONA 

        VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO POVODÍ 
1. PROJEKT VRTNÝCH PRACÍ 
2. HYDROGEOLOGICKÝ POSUDEK 
3. VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ 
VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO VODOPRÁVNÍHO ÚŘADU 
1. VYJÁDŘENÍ POVODÍ 
2. PROJEKT VRTNÝCH PRACÍ 
3. HYDROGEOLOGICKÝ POSUDEK 
4. VYJÁDŘENÍ SOUSEDŮ 
5. VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ 
6. MOHOU ZDE VSTOUPIT JESTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, LÁZNĚ,  LESY, VODNÍ 

ZDROJE, DOBÝVACÍ PROSTORY, ARCHEOLOGICKÁ NÁLEZIŠTĚ,  ALE I 
EXCESY TYPU BAŽANTNICE atd. 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ NEBO ÚZEMNÍ SOUHLAS 
1. VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO VODOPRÁVNÍHO ÚŘADU 
2. VYJÁDŘENÍ VLASTNÍKŮ SÍTÍ 
3. VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ 
 
 
 
 



POVODÍ 

 
1. PROJEKT VRTNÝCH PRACÍ 
2. HYDROGEOLOGICKÝ POSUDEK 
3. VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ 



VODOPRÁVNÍ SOUHLAS 

1. VYJÁDŘENÍ POVODÍ 
2. PROJEKT VRTNÝCH PRACÍ 
3. HYDROGEOLOGICKÝ POSUDEK 
4. VYJÁDŘENÍ SOUSEDŮ 
5. VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ 
6. MOHOU ZDE VSTOUPIT JESTĚ CHRÁNĚNÁ 

ÚZEMÍ, LÁZNĚ,  LESY, VODNÍ ZDROJE, 
DOBÝVACÍ PROSTORY, ARCHEOLOGICKÁ 
NÁLEZIŠTĚ,  ALE I EXCESY TYPU 
BAŽANTNICE atd. 



ÚZEMNÍ SOUHLAS, ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

1. VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO VODOPRÁVNÍHO ÚŘADU 
2. VYJÁDŘENÍ VLASTNÍKŮ SÍTÍ 
3. VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ + URČENÉ PŘÍLOHY 



ALTERNATIVA PODLE GEOLOGICKÉHO 
ZÁKONA 

1. HYDROGEOLOGICKÝ POSUDEK 
2. OHLÁŠENÍ NA GEOFOND  - EVIDENČNÍ LIST GEOLOGICKÝCH PRACÍ 
3. OHLÁŠENÍ NA KRAJSKÝ ÚŘAD 
4. ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA NA GEOFOND 
5. LEGALIZACE DLE STAVEBNÍHO ZÁKONA – PŘEDCHOZÍ KUCHAŘKA 



 

Přejeme všem zájemcům šťastnou ruku 
při výběru realizátora vrtů a v případě 
nejasností doporučujeme se obrátit na 

vrtnou sekci naší asociace.  

 

Děkuji za pozornost  
Ing.Stanislav Kuča 

 Green Gas DPB a.s., Paskov 
 604609193 

www.teplozezeme.cz 


